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Bezpieczeństwo energetyczne, dodatki osłonowe na zakup energii i paliw opałowych oraz lokalna gospodarka w obliczu
kryzysu energetycznego – to m.in. tematy posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS).
Obrady odbyły się w środę, 2 listopada w urzędzie marszałkowskim w Białymstoku. Prowadził je marszałek Artur Kosicki
– przewodniczący WRDS.

– Tematy dzisiejszego spotkania są oczywiste. Mamy do czynienia z kryzysem energetycznym, wzrostem cen.
Zaprosiliśmy przedstawicieli ministerstw: Aktywów Państwowych oraz Środowiska i Klimatu, którzy przekażą
informację o udzielanej, jak również planowanej pomocy finansowej, o projektach związanych z dystrybucją węgla
– mówił marszałek Kosicki, witając gości.

Dodatki do ogrzewania

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Piotr Pyzik informował, że agresja Rosji na Ukrainę uniemożliwiła
import tego surowca z dotychczasowych źródeł. Obecnie Polska dokonuje zakupów od innych kontrahentów i potrzeby
Polaków w zakresie dostępności węgla są zabezpieczane.  Przypomniał też ustawę o dystrybucji węgla przez samorządy.

– Ustawa przewiduje, że gminy, spółki gminne i związki gminne będą mogły kupować węgiel od importerów
za maksymalnie 1,5 tys. zł za tonę. Następnie gmina będzie sprzedawać węgiel mieszkańcom w cenie nie wyższej
niż 2 tys. zł za tonę – mówił wiceminister.

Do zakupu węgla po preferencyjnej cenie będą uprawnione osoby posiadające upoważnienie do otrzymania dodatku
węglowego. Natomiast importerzy węgla będą mogli ubiegać się o rekompensatę finansową ze specjalnego rządowego
funduszu.

O dodatkach osłonowych mających uchronić przed skutkami wzrostu cen energii i paliw do ogrzewania domów mówił Paweł
Kozłowski z Ministerstwa Środowiska i Klimatu.

Jednym z rozwiązań jest dodatek elektryczny dla domów jednorodzinnych (1000 zł), również tych zasilanych wyłącznie
energią elektryczną (1500 zł) – ta forma wsparcia jest niezależna od dochodów. Natomiast osoby z mniejszymi dochodami
mogą ubiegać się również o dodatkowe pieniądze. Kwoty, w zależności od dochodu i liczby osób w gospodarstwie domowym
to od 400 zł do blisko 1500 zł.  Rząd zaproponował również rozwiązanie nazwane Tarczą Solidarnościową. Zakłada ono,
że ceny energii w 2023 r. będą zamrożone na poziomie z 2022.

Podlaskie gminy na dodatek osłonowy zależny od dochodu otrzymały 82 mln zł, natomiast na dodatek węglowy, który jest
niezależny od dochodu złożono zapotrzebowanie w wysokości 595 mln zł. 

Inwestycje drogowe, statystyka i szpital w Choroszczy

Podczas posiedzenia zapoznano się również z informacją na temat realizacji inwestycji drogowych w województwie.
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Białymstoku poinformowała m.in., że pod koniec tego roku ma zostać
oddany do użytku 24-kilometrowy odcinek drogi ekspresowej Via Baltica z Suwałk do Budziska, prowadzący do granicy
z Litwą.

Podejmowane są również kolejne kroki przy budowie drogi ekspresowej S19. Pod koniec października GDKiA złożyła
u wojewody podlaskiego wniosek o zezwolenie na rozpoczęcie inwestycji drogowej (ZRID).   

Członkowie WRDS zapoznali się z prezentacją przygotowaną przez Główny Urząd Statystyczny w Białymstoku. Dyrektor GUS
Ewa Kamińska-Gawryluk przedstawiła dane gospodarcze regionu za pierwsze półrocze 2022 r.

Udział w środowym posiedzeniu wzięła też Beata Kamińska, przewodnicząca Ogólnopolskiego Porozumienia Związku
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w Choroszczy. Podjęto temat funkcjonowania oddziału neurologicznego w choroskim
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szpitalu psychiatrycznym. Marszałek dziękował związkom zawodowym za merytoryczne rozmowy w tej sprawie.   

– Jako samorząd województwa musimy odpowiedzieć na bardzo trudne pytania: co zrobić, żeby ten oddział,
te łóżka uratować, ale też, żeby nie było takiego problemu za dwa, trzy, cztery lata. Należy pamiętać, że szpital
w Choroszczy ma duże zadłużenie. I nie pogłębianie zadłużenia tej placówki to jest nasz obowiązek, jako organu
założycielskiego – mówił Artur Kosicki.

W posiedzeniu plenarnym WRDS wzięli też udział m.in. wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski, Prezes Podlaskiego Klubu
Biznesu Wojciech Strzałkowski, prezes Izby Przemysłowo- Handlowej Witold Karczewski, dyrektorzy szpitali i departamentów
merytorycznych w urzędzie marszałkowskim.
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